



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 69



17 czerwca 2012 r.



"Nie wstydzę się Jezusa"

Dwaj najlepsi polscy piłkarze: Robert Lewandowski i Jakub Błaszczykowski, otwarcie przyznają się do Jezusa i swojej wiary. Zachęcają innych, aby w codziennym życiu nie wstydzili się tego, że są katolikami i otwarcie przyznawali się do Jezusa.

Akcja „Nie wstydzę się Jezusa”

Napastnik Reprezentacji Polski Robert Lewandowski otwarcie przyznaje się, że jest katolikiem, a wiara bardzo pomaga mu w życiu.

- *We współczesnym życiu ale i w świecie wszystko idzie bardzo szybko, nieraz zapominamy o naszych wartościach, o tym, co tak naprawdę jest dla nas najważniejsze. Dlatego też ta wiara pomaga mi na boisku, ale też i poza nim, aby być po prostu dobrym człowiekiem i popelniać jak najmniej błędów* - mówi Robert Lewandowski. W podobnym tonie wypowiada się jego kolega z drużyny, kapitan naszej Reprezentacji, Jakub Błaszczykowski - *Namawiam do włączenia się w akcję "Nie wstydzę się Jezusa"*. Wcześniej do akcji przyłączyła się Agnieszka Radwańska.

Akcja "Nie wstydzę się Jezusa" ma na celu przebudzenie katolików i wskrzeszenie w nich bardziej świadomej wiary. W dzisiejszym świecie często brakuje nam odwagi do tego, aby opowiedzieć się głośno po stronie wartości, jakie mamy w sercu. Symbolem akcji jest breloczek z napisem "Nie wstydzę się Jezusa!" Dzięki świadectwom, takim jak Roberta Lewandowskiego czy Kuby Błaszczykowskiego, coraz więcej osób ma odwagę przyznawać się do swojej wiary w życiu publicznym.

Zobacz więcej: <http://wiara.wm.pl>



Ewangelia wg Św. Marka (4,26-34)

Jezus powiedział do tłumów:

„Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy nasienie kiełkuje i rośnie, on sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. A gdy stan zboża na to pozwala, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo”.

Mówił jeszcze: „Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki powietrzne gnieźdzą się w jego cieniu”.

W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją zrozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.



* * * * *

Budujmy Boże Królestwo!

Dla Boga nie ma nic niemożliwego. On jest w stanie uczynić wszystko. Przekonuje nas o tym już prorok Ezechiel w pierwszym czytaniu: „Ja, Pan, rzekłem i to uczynię”. Ufa Mu też bezgranicznie psalmista, gdy woła w Psalmie 92, który słyszeliśmy, że „Pan jest sprawiedliwy, On Opoką moją i nie ma w Nim nieprawości”. Św. Paweł Apostoł zaś w Drugim Liście do Koryntian zapowiada, że po przeżyciu czasu, jaki

został nam dany przez Pana Boga, „musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za czyny dokonane w ciele, złe lub dobre”.

Aby mieć nadzieję na wieczną zapłatę niebiańskiej chwały przy boku Chrystusa Pana, trzeba nam włączyć się w budowanie Bożego królestwa, o którego dynamice słyszymy w dzisiejszej Ewangelii według św. Marka. Czytamy w niej o nasieniu i ziarnku gorczycy. Ową dynamikę królestwa Bożego Pan Jezus ukazał również w innych przypowieściach (m.in.... o zaczynie chlebowym – Łk 13, 18-21). Ich wymowa wskazuje na nadprzyrodzoną energię tkwiącą w królestwie Bożym. Co prawda, na pierwszy rzut oka wydaje się, że rozwój owego królestwa, które jest niczym innym tylko panowaniem Boga, jest powolny i mało dostrzegalny. Niemniej jednak rozrasta się ono i na stałe zakorzenia w rzeczywistości.

Bł. Jan Paweł II w encyklice „Redemptoris missio” tak pisał o Bożym królestwie: „Królestwo ma na celu przekształcenie stosunków między ludźmi i urzeczywistnia się stopniowo, w miarę jak ludzie uczą się kochać, przebaczać i służyć sobie wzajemnie. Jezus podejmuje całe Prawo, ogniskując je na przykazaniu miłości (por. Mt 22, 34-40; Łk 10, 25-28). Przed opuszczeniem swoich daje im «nowe przykazanie»: «Abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem» (por. J 13, 34; 15, 12). Miłość, jaką Jezus umiłowal świat, znajduje swój najwyższy wyraz w ofierze Jego życia za ludzi (por. J 15, 13), ukazującej miłość Ojca względem świata (por. J 3, 16). Dlatego naturą królestwa jest komunია wszystkich ludzi pomiędzy sobą i z Bogiem”.

Te papieskie słowa nie wymagają komentarza. My po prostu budujmy Boże królestwo. Ono już jest wśród nas i w nas.

Ks. Jacek Molka

* * * * *

Nie ma większej siły niż prawdziwa miłość. (Seneka)

Trzeba mężczyzny

Trzeba mężczyzny, aby być ojcem:
 żeby dyscyplinować dziecko raczej mocą ducha
 niż brutalną siłą ręki;
 żeby słuchać, poświęcać czas i siły,
 nawet gdy jest się zmęczonym lub zajęтым własnymi sprawami;
 żeby być wrażliwym na potrzeby dziecka i jego cierpienie,
 a nie troszczyć się tylko o siebie i własny wizerunek;
 żeby umieć przyznać się do błędu lub porażki
 i prosić o zrozumienie i wybaczenie;
 żeby być cierpliwym, szczerym, otwartym,
 przyznając się do własnego zniecierpliwienia,
 uprzedzeń, zawodów, a także złości i bólu związanych
 z uświadomieniem sobie, że jest się nie takim,
 jakim się chciało być;
 żeby przytulić dziecko z miłością,
 a gdy trzeba - przywrócić zerwaną więź;
 żeby kochać spontaniczność dziecka,
 przyjmować je takim jakie jest,
 a nie wymagać określonych z góry,
 schematycznych reakcji;
 żeby wraz z dzieckiem dostrzegać ducha Bożego
 w pięknie wschodu słońca, łagodnej bryzie pieszczącej twarz,
 w radości z biegu, dotyku ręki, blasku wzajemnej miłości;
 żeby dojrzeć w dziecku kobietę lub mężczyznę,
 którym się stanie, i być wdzięcznym za możliwość
 uczestniczenia w jego dorastaniu.
 Trzeba mężczyzny, żeby był sobą:
 żeby mógł być ojcem dla swojego dziecka,
 a jego dziecko - dzieckiem dla niego.



Anonim

* * * * *

Tato, nie kochasz mnie?

Pewien ojciec nie miał czasu dla dziecka. Był tak zapracowany, że nie mógł znaleźć czasu, by pomyśleć o rodzinie, o bliskich. Cel pracy go pochłaniał tak, iż zaślepił go na bliskich...

Gdy wreszcie znalazł się w domu, dziecko z radością podeszło do taty. Chciało się z nim bawić. On jednak raz kolejny zranił dziecko mówiąc, że musi załatwić papierkową robotę w domu... że musi pracować na chleb...

... ale spojrzał na minę syna, która poruszyła go w środku. Wziął z półki mapę świata, podał ją na kawałki i poprosił, by dziecko ułożyło z puzzli całość. Chciał je zająć przynajmniej na 1-2 godziny, aby dokończyć to, co zaczął.

Dziecko jednak przyszło po 10 minutach.

Tata był w szoku. Rozkojarzony wszystkim tata, spytał się syna, jak to możliwe, by tak szybko ułożył mapę?

Dziecko odpowiedziało:

- Na drugiej stronie mapy znajdował się pan, który mówił: jeśli mężczyzna jest poukładany, świat układa się samemu...

Autor nieznanym

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Umiejętność czekania razem z Panem aż do czasu żniwa to, jak usłyszeliśmy dzisiaj, wyraz chrześcijańskiej cierpliwości. Jest to postawa trudna, ale taka jest natura królestwa Bożego, które wzrasta niewidocznie i dojrzeje powoli. Zaufajmy Bogu, bo On wie, co czyni.
2. Trwa czerwiec – miesiąc, w którym czcimy Najświętsze Serce Jezusowe. Nabożeństwa czerwcowe o godzinie 18⁰⁰. Uczestnicząc w nich, modląc się wspólnie słowami litanii do Serca Pana Jezusa, powiększajmy chwałę Bożą.
3. W przyszłą niedzielę, 24 czerwca, obchodzić będziemy uroczystość narodzenia świętego Jana Chrzciciela. Jest on jedynym świętym oprócz Matki Bożej, którego narodzenie wspomina się w liturgii Kościoła. Wynika to z jego ogromnego znaczenia jako poprzednika Mesjasza.

Wasz proboszcz

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- **w czwartek, 21 czerwca – święty Alojzy Gonzaga**, jezuita, oddany całym sercem posłudze chorym. Polecamy mu w modlitwie ludzi chorych i cierpiących.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl
